
Zápis z jednání  Školské rady Gymnázia pod Svatou Horou Příbram

Přítomni:

Předseda                   Ing. Vojtěch Rod, zástupce rodičů
                  Jiřina Kaiserová, zástupce zřizovatele
                  Mgr. Eva Šálková, zástupce učitelů
                                   Mgr. Pavel Sedláček, ředitel školy
                                    Mgr. Pavel Karnet, zástupce ředitele školy

Program:    1. Projednání a schválení hospodaření školy za rok 2014

                     2. Projednání  návrhu na doplnění článku do Školního řádu

                    3. Projednání návrhu změny Školního vzdělávacího programu Brána k vysoké škole

                     4.  Informace ředitele školy 

                     5. Různé

1. Školská  rada  projednala  hospodaření  školy  v roce  2014.  Konstatovala,  že  si  škola  opět
dokázala poradit i s nižším příspěvkem na provoz. Škola dokázala svojí aktivitou opět získat
řadu grantů, které umožnily vhodně doplnit rozpočet, a tím zajistit bezproblémový chod školy
a zároveň realizovat velké množství nadstandardních aktivit. Dále školská rada konstatuje, že
dlouhodobě snížený příspěvek na provoz výrazně omezuje možnosti školy a její další rozvoj.

2. Školská rada projednala  návrh na doplnění článku 3.7 bod e) a 3.8 bod b) do Školního řádu
viz příloha 1.  

3. Školská rada projednala  návrh změny učebního plánu ŠVP Brána k vysoké škole. Viz příloha 2

4. Ředitel  školy informoval o již  uskutečněných akcích a projektech školy.  Dále informoval o
výhledu akcí do konce školního roku.

Usnesení:

1. Školská rada projednala a schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Gymnázia pod Svatou 
Horou za rok 2014.

2. Školská rada projednala  a schvaluje návrh na doplnění článku 3.7 bod e) a 3.8 bod b) do 
Školního řádu, viz příloha 1 s účinností od 1. 9. 2015.

3. Školská rada projednala a schvaluje návrh změny učebního plánu ŠVP Brána k vysoké 
škole s účinností od 1. 9. 2015.

4. Školská rada bere na vědomí informace ředitele školy, týkající akcí školy.



5. Školská rada chválí školu za výborné výsledky státních maturit v letech 2011až 2014 a za 
velké množství mimoškolních aktivit.

6. Ředitel školy děkuje paní Jiřině Kaiserové za její práci ve Školské radě Gymnázia pod 
Svatou Horou a za její velkou a neocenitelnou pomoc Gymnáziu pod Svatou Horou.

1. Ing. Vojtěch Rod……………………………………………..

2. Jiřina Kaiserová………………………………………………

3. Mgr. Eva Šálková…………………………………………..

V Příbrami 23. 2. 2015

Mgr. Pavel Sedláček ředitel školy



Příloha 1:

Návrh doplnění školního řádu Gymnázia pod Svatou Horou

Upřesnění školního řádu čl. 3 Povinnosti žáků

čl. 3.7. bod e):
Náhlou absenci žáka oznamuje jeho zákonný zástupce neprodleně, a to nejpozději do 14.00 hod. 
téhož dne, kdy absence nastala.

Čl. 3.8. bod b)
Náhlou absenci oznamuje žák neprodleně, a to nejpozději do 8.00 hod. téhož dne, kdy absence 
nastala.



Příloha 2 Návrh změny učebního plánu (přizpůsobení vyšších tříd Brány k vysoké škole k Živým jazykům)

2015
a dál

CJL ANJ NEJ FRJ RUJ ZSV DEJ MAT ZEM BIO FYZ CHE IVT TEV ESV
(VV/HV)

VP1
(KON)

VP2 VP3
VP4

∑

1 C
(3 A)

4 5
(5)

3
(0) (3)  (3)

1 2 4 2 2 2 2 2
(2)

2
(2)

(2)
2

33

2 C
(4 A)

4 5
(5)

4
 (0) (4) (4)

2 2 3 2 2 2 2 2
(2)

2
(2)

1 KAJ
(1)KAJ

33

3 C
(5 A)

4 5
(5)

3
(0) (3) (3)

1* 2 3 2
1*

2* 2 2 2
(2)

2 KAJ
 
(2)KFJ
(2)KNJ
 
(2)KRJ

2 SBI
(2)SBC
(2)SVS
(2)DRV

33

4 C
(6 A)

4 5
(5)

3
(0) (3) (3)

2 2 4 1 2
(2)

2
(2)

2 KAJ
 
(2)KFJ
(2)KNJ
 
(2)KRJ

2 SBI
(2)SBC
(2)SVS
(2)DRV

2HIS
(2)ZMS
(2)ZAA
(2)LAT
(2) LIS
(2)MTS

33

Hodiny přibývají
Hodiny ubývají


